2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 декабря 2018 г. № 812
пос. Коноша Архангельской области

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование комфортной (современной) городской среды

МО «Коношский муниципальный район» на 2018 – 2022 годы»

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий бюджетам поселений Коношского муниципального района (приложение № 16 к муниципальной программе, утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 13 октября 2017 года № 636), решением двенадцатой сессии Собрания депутатов МО «Коношский муниципальный район» от 05 декабря 2018 года № 153 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов МО «Коношский муниципальный район» от 27 декабря 2017 года № 61 «О бюджете муниципального образования «Коношский муниципальный район» на 2018 год», администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Формирование комфортной (современной) городской среды МО «Коношский муниципальный район» на 2018 год», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 13 октября 2017 года № 636.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

Главы администрации

муниципального образования
С.А. Захаров
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

от 19 декабря 2018 г. № 812
И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в муниципальную программу

«Формирование комфортной (современной) городской среды

МО «Коношский муниципальный район» на 2018 – 2022 годы»

1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования – 36404,7 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 29184,2 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 4648,8 тыс. рублей;

средства районного бюджета – 28,9 тыс. рублей;

средства бюджетов поселений – 1028,1тыс. рублей;

внебюджетные источники – 1514,7 тыс. рублей».
2. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Приложение № 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

_________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

от 19 декабря 2018 г. № 812
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

«Формирование комфортной (современной)

городской среды

МО «Коношский муниципальный район»

на 2018 – 2022 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования,

тыс. рублей

	всего
	федераль
ный бюджет
	област
ной бюджет
	район
ный

бюджет
	бюджет поселе
ний
	внебюд-жетные

источники

	1
	«Формирование комфортной (современной) городской среды

МО «Коношский муниципальный район» на

2018 – 2022 годы»
	Отдел архитектуры, строительства, ТЭК, ЖКХ администрации МО «Коношский муниципальный район»
	36404,7
	29184,2
	4648,8
	28,9
	1028,1
	1514,7»

_________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

от 19 декабря 2018 г. № 812
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе

«Формирование комфортной (современной)

городской среды

МО «Коношский муниципальный район»

на 2018 – 2022 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Описание
	Источники финансирования
	Финансовые затраты,

тыс. рублей

2018 год
	Финансовые затраты,

тыс. рублей

2019 год
	Финансовые затраты,

тыс. рублей

2020 год
	Финансовые затраты,

тыс. рублей

2021 год
	Финансовые затраты,

тыс. рублей

2022 год
	ИТОГО

Финансовые затраты

2018 – 2022 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Благоустройство территорий муниципальных образований (дворовых и общественных)

	1.1
	Субсидия на благоустройство территорий МО «Коношское» (дворовых и общественных)
	Предоставление субсидии на благоустройство территорий

МО «Коношское»

(дворовых и общественных)
	федеральный бюджет

областной бюджет

районный бюджет

бюджет поселений

внебюджетные источники
	3371,3
297,4
0,0

600,0

90,5
	2676,4

472,3

0,0

23,0

158,6
	2676,4

472,3

0,0

23,0

158,6
	2676,4

472,3

0,0

23,0

158,6
	2676,4

472,1

0,0

26,1

158,6
	14076,9
 2186,4
 0,0

 695,1
 724,9

	1.2
	Субсидия на благоустройство дворовых территорий

МО «Подюжское» (дворовых и общественных)
	Предоставление субсидии на благоустройство территорий

МО «Подюжское»

(дворовых и общественных)
	федеральный бюджет

областной бюджет
районный бюджет
бюджет поселений

внебюджетные источники
	1148,3
101,1
 10,9

113,6
 8,5
	2125,0

375,0

0,0

18,8

125,9
	2125,0

375,0

0,0

18,8

125,9
	2125,0

375,0

0,0

18,8

125,9
	2125,0

375,0

0,0

18,6

126,1
	9648,3
1601,1
 10,9

 188,6
 512,3

	1.3
	Субсидия на благоустройство дворовых территорий

МО «Ерцевское»

(дворовых и общественных)
	Предоставление субсидии на благоустройство территорий

МО «Ерцевское» (дворовых и общественных)
	федеральный бюджет

областной бюджет

районный бюджет

бюджет поселений

внебюджетные источники
	1075,0
87,7
18,0

105,7
17,7
	1096,0

193,4

0,0

9,7

65,0
	1096,0

193,4

0,0

9,7

65,0
	1096,0

193,4

0,0

9,7

65,0
	1096,0

193,4

0,0

9,6

64,8
	5459,0
861,3
18,0

144,4
277,5

	ВСЕГО:

Федеральный бюджет

Областной бюджет
Районный бюджет
Бюджет поселений

Внебюджетные источники
	7045,7
5594,6
486,2
28,9

819,3
116,7
	7339,1

5897,4

1040,7

0,0

51,5

349,5
	7339,1

5897,4

1040,7

0,0

51,5

349,5
	7339,1

5897,4

1040,7

0,0

51,5

349,5
	7341,7

5897,4

1040,5

0,0

54,3

349,5
	36404,7
29184,2
4648,8
28,9

1028,1
1514,7»

___________________